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رفع فیلتر توییتر منتفی شد
رکنا: نماینده مجلس و عضو کارگروه تعیین  �

مصادیق محتوای مجرمانه اعلام کرد فیلتر اینستاگرم 
و رفع فیلتر توییتر در کارگروه مطرح نیست. رمضانعلی 
سبحانی فر، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی و عضو کمیته تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه، در جمع خبرنگاران در نمایشگاه 
الکامپ اظهار کرد: موضوع فیلتر شبکه اجتماعی 
اینستاگرم که به تازگی مطرح شده بود، در کارگروه 
فیلترینگ مطرح نشده است و چنین موضوعی مطرح 
نیست. سبحانی فر همچنین درباره سرانجام پیشنهاد 
رفع فیلتر توییتر گفت: این درخواست به امضای شش 
وزیر و دو نماینده مجلس عضو کارگروه فیلترینگ 
رسیده بود که با پاسخ منفی دادستانی منتفی شد و 
دیگر ادامه پیدا نمی کند. او گفت: فیلتر توییتر یک بار 
با رأی دادگاه و یک بار با مصوبه کارگروه فیلترینگ 
انجام شده و نظر دادستانی این بود که رأی دادگاه 
دارد و دیگر قابل طرح نیست. ما وظیفه داشتیم 
درخواست بدهیم و نامه را امضا کنیم؛ اما پاسخ 
دادستانی این بود و دیگر موضوع را ادامه نمی دهیم. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین در 
پاسخ به این سؤال که آیا برنامه ای برای تغییر ساختار 
کارگروه فیلترینگ و تغییر دبیر کارگروه وجود دارد،  
گفت: کارگروه فیلترینگ یک دادگاه کاملا منصفانه 
است و این طور نیست که نظرات یک نفر به کارگروه 
تحمیل شود؛ بلکه موضوعات با رأی گیری تصویب 

می شوند و هر نفر فقط یک رأی دارد.

بررسی استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش از هفته آینده

ایسنا: یک نماینده اصلاح طلب مجلس  �
شورای اسلامی گفت که تقاضای استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش از هفته آینده در کمیسیون آموزش 
بررسی خواهد شد. بهرام پارسایی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: تقاضای ۲۸ نماینده برای استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش در ۱۵ محور روز گذشته (سه شنبه ۹ 
مرداد) تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد و پس از ارجاع 
به کمیسیون آموزش و تحقیقات از هفته آینده در این 
کمیسیون بررسی می شود. او با بیان اینکه احتمالا 
تعداد امضاهای این استیضاح افزایش می یابد، گفت: 
متقاضیان این استیضاح از فراکسیون ها و طیف های 
مختلف سیاسی مجلس هستند و این امر نشان 

می دهد که این استیضاح سیاسی نیست.

خبر

درد دل صندوق های بی زبان
مدیر مشارکت های منطقه ۱۴ کمیته امداد 
می گوید: «حجم کار در پایان سال یا مهرماه و 
ایام جشن نیکوکاری و اعیاد زیاد می شود. مردم 
معمولا با نیت کار خاصی پول را می دهند؛ مثلا 
برای جهیزیه، ولی اگر هیچ نام خاصی رویش 
نگذارند، صدقه است و به نام صدقات ردیف 

می گذارند و تسهیم می شود». 
او به ماجرای صندوق های مخصوص یمن 
و غزه و فلسطین هم وارد می شود و می گوید: 
«نمی توانیم پول صندوق مردم ایران را برای لبنان 
و یمن بگذاریم و برعکس؛ مثلا یک نفر داریم که به 
حساب امداد، هر ماه دو میلیون تومان با نیت یمن 
واریز می کند و من نمی توانم برای کار دیگری خرج 
کنم (پیامک بانک را نشانم می دهد). متأسفانه 
مردم دروغ را بهتر از راست قبول می کنند. فیلم 
ساختند برای افطاری غزه که چند روز قبل روز 
قدس بود. ما توقع داشتیم که روز قدس پولی 
جمع نکنیم، ولی در همین منطقه ما دو صندوق 
اطعام نیازمندان خودمان و صندوق فلسطین 
داشتیم. باور می کنید که برای صندوق اطعام 
نیازمندان یک میلیون ۲۰۰ هزار تومان جمع شد و 
برای فلسطین ۱۰ میلیون تومان. مردم خودشان این 
پول را می ریزند و کسی اجباری ندارد، اما توقع این 

است که ما این پول را جای دیگری ببریم». 
گل محمدی می گوید: «من ۹ سال مصلای 
تهران بودم و ماه های رمضان آنجا نمایشگاه 
قرآن است. یک بار فردی آمد و گفت من استاد 
دانشگاهم و سؤال دارم و عددهایی را گفت که 
شنیده بود. من گفتم اگر من حرفی بزنم می گویی 
از خودت و کارت دفاع می کنی، شما یک روز بیا 
مراحل کار ما را ببین و آن وقت هرچه خواستید 
بگویید؛ بدانید و بگویید بهتر از این است که ندانید 
و بگویید. وقتی آمد مراحل کار را دید و در کنار 
آن بعضی از بیمارانی را که به واحد درمان ما 
مراجعه داشتند هم دید که از همین صدقات 
بهره مند می شوند. این فرد فقط نگاه می کرد و بعد 

گریه اش گرفت». 
او به عنوان  یکي از مدیران امداد قبول دارد 
که امداد در این سال ها فقط گرفتن پول را نشان 
داده، اما نگفته که با این پول چه می کند و مردم 
دچار سوءتفاهم شده اند. او می گوید: خود من که 
مسئول بخش صدقات هستم از جزئیات بیلان 
کاری بخش حمایتی خبر ندارم و کلی می دانم که 
چه می شود و بهتر است ماهانه به خود ما هم 
اعلام کنند. بدون تعصب می گویم که امداد بین 
سازمان های دیگر بهترین است، چون نمی گذارد 
پول مردم دستش بماند، اما حرف هم پشت سرش 
زیاد است، چون سازمانی خدماتی است و 
نارضایتی هم حین خدمات وجود دارد و گاهی 
توقعات هم زیاد است و قرار نیست امداد همه 

مشکلات زندگی مردم را حل کند. 
گل محمدی می گوید برداشت از صندوق ها 
خیلی زیاد شده و در هر منطقه و خیابان متفاوت 
است: «درآمد صندوق ها در عید که سارق ها و 
معتادان را پلیس می گیرد زیاد می شود. چند سال 
قبل آماری گرفتیم و مشخص شد تقریبا یک سوم 
از درآمد صندوق را معتادان درمی آورند، ولی الان 

این میزان به ۵۰ درصد رسیده است. 
سیف، معاون مشارکت های کمیته امداد استان 
تهران، هم در آماری رسمی به «شرق» گفت که 
درآمد سالانه صندوق های صدقات استان تهران 
در سال گذشته ۴۱ میلیارد تومان بوده که این مبلغ 
طبق نیاز استان و شهرستان و منطقه در شورایی 
تسهیم می شود که معمولا بخش زیادی برای 
جهیزیه، درمان، مسکن و تعمیرات و بخشی برای 
هزینه آموزشی و فرهنگی دانش آموزان می رود 
و قابل رصد هم هست و می توانید ببینید که چه 

خدماتی به چه تعداد مددجو داده شده است. 
او می گوید کل استان تهران ۴۴ اداره شهر و 
شهرستان دارد که پاسخ گوی ارباب رجوع هستند 
و خدمات می دهند و هم زمان صدقات خودشان 
را هم در منطقه خودشان جمع آوری و شمارش و 
ثبت و هزینه می کنند و بیرون از منطقه خودشان 
نمی رود. او می گوید چهار منطقه معین شامل 
مناطق  ۱، ۳، ۶ و ۲۲ داریم که به  اندازه صدقاتشان 
مددجو ندارند و برای هرکدام چهار شهرستان 
محروم تهران را مرتبط کردیم تا مازاد درآمد را به 

اینها بدهند. 
به گزارش «شرق»، طرح های امداد شامل 
طرح سلامت، اکرام و محسنین، مشارکتی زکات 
و طرح های مبتنی بر نیاز (جهیزیه، درمان  و... 
مبتنی بر نیت خیر) است که فارغ از صدقات 
درآمدهای مجزا دارند. طبق گزارش کمیته 
امداد استان تهران، در گزارش هزینه کرد سال 
۹۶ استان تهران کمک های موردی با ۳۶ درصد 
بیشترین میزان موارد تسهیم بوده که متناسب با 
نیاز مددجویان اختصاص یافته است. موارد دیگر 
شامل کمک به پرداخت فرانشیز و خدمات ویژه 
پزشکی، کمک به امر ازدواج، کمک به خرید و 
ساخت و تعمیرات مسکن، فعالیت های آموزشی 
و کارورزی، تأمین هزینه های طرح های مشارکتی 
تحصیلی  زیارتی، خدمات  اردوهای  اشتغال، 
و... می شود که هرکدام با ردیف های جداگانه و 
مشخص مالی در اختیار است و نوشتن اعداد آنها 
زمان بر است و مخاطبان این گزارش هم می توانند 
در صورت تمایل مانند خبرنگار «شرق» به آنها 

دسترسی داشته باشند.
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نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز جزئیات 
طرح تشکیل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری را با ۱۳۷ رأی موافق، ۴۷ رأي مخالف و 
یک رأی ممتنع به تصویب رساندند و سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور پس از 
مدت ها تلاش برای پاسخگوشدن به دستگاه های 

نظارتی کشور تعیین تکلیف شد. 
ماجرای تبدیل شدن سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری به وزارتخانه داستان جدیدی نیست 
و زمزمه های این تبدیل در دولت های نهم و دهم 
مطرح شد و در دولت دهم به اوج خود رسید. دلیل 
اصلی اصرار نمایندگان برای این اتفاق این بود که 
نمایندگان مجلس معتقد بودند سازمان میراث 
فرهنگی به هیچ نهادی پاسخگو نیست و مدیریت 
این سازمان به صورت جزیره ای و سلیقه ای عمل 

می کند. 
با اینکه علی اصغر مونسان، ریاست سازمان 
میراث فرهنگی با وزارتخانه شدن نهاد خود مخالف 
بود اما در دولت دوازدهم سرانجام مجلس تکلیف 
سازمان میراث فرهنگی را مشخص کرد و با وجود 
مخالفت رئیس سازمان میراث فرهنگی و رئیس 
دولت، سازمان میراث فرهنگی را به وزارتخانه 

تبدیل کرد. 
علی اصغر مونسان آبان  سال گذشته در پاسخ 
به این سؤال که تبدیل سازمان میراث  فرهنگی به 
وزارتخانه چه تأثیری بر روند فعالیت این بخش 
دارد، اظهار کرد: «نظر دولت این است که تبدیل 
این سازمان به وزارتخانه، موجب بزرگ ترشدن 
دولت می شود، با توجه به این که مأموریت های 
و  است  فرابخشی  فرهنگی  میراث   سازمان 
به بخش های مختلفی  گردشگری  موضوعات 
مرتبط است، فعالیت این سازمان به عنوان معاونت 
ریاست جمهوری می تواند راهگشای بسیاری از 
مسائل باشد، اما در نهایت هر تصمیمی که اتخاذ 

شود، ما آن را انجام می دهیم».
وزارتخانه ای با نظارت بیشتر

اردیبهشت  سال جاری بود که رئیس فراکسیون 
میراث فرهنگی مجلس از تصویب کلیات طرح 
تبدیل سازمان میراث فرهنگی به وزارتخانه با نصف 
به علاوه یک رأی از سوی هیئت رئیسه خبر داد. در 
حالی سازمان میراث فرهنگی به زودی وزارتخانه 
خواهد شد که در همه این سال ها نمایندگان و 
دولت به دنبال کوچک سازی دولت بوده اند و 
تبدیل شدن سازمان میراث به یک وزارتخانه با هدف 
کوچک سازی دولت جور در نمی آید. البته عضو 
فراکسیون میراث فرهنگی پاسخ این سوال را داده 
است. مهرداد بائوج لاهوتی با بیان این که هدف از 
تبدیل سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به وزارتخانه صرفا رونق گردشگری نیست؛ 
گفت: «برخلاف گفته برخی ها میراث فرهنگی و 
صنایع دستی پس از تشکیل وزارتخانه مربوطه زیر 
سایه گردشگری قرار نخواهند گرفت چراکه تمامی 
موارد فوق حلقه های به هم پیوسته ای هستند که 
رشد هر یک رشد دیگری را نیز به دنبال خواهد 
داشت. درواقع یک گردشگر از میراث تاریخی 
بازدید و از صنایع دستی خرید می کند. حذف 
یکی از معاونت های این سازمان پس از تبدیل 
به وزارتخانه نیز برای رفع ایرادات قانونی وارده 
همچون مغایرت با اصل ۱۷۵ قانون اساسی به 
طرح تشکیل وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ضروری است اما این اقدام به معنای 

پاک کردن صورت مسئله نیست».
یک  حذف  است  معتقد  درحالی که  او 

معاونت از این سازمان در 
پی وزارتخانه شدن نمی تواند 
به ضرر آن به لحاظ کیفی و 
تخصصی تمام شود، اضافه 
کرد: «بدنه میراث  فرهنگی به 
قدری وسیع است که می توان 
وظایف آن معاونت را نیز در 
معاونت ها و بخش های دیگر 
تقسیم کرد. سازمان میراث در 
پی تبدیل به وزارتخانه کوچک 
خواهد شد، زیرا باید بسیاری 
از وظایف خود را به بخش 
خصوصی واگذار کند. در واقع 

تبدیل سازمان میراث به وزارتخانه در راستای قانون 
برنامه ششم مبنی بر کوچک سازی ۱۵درصدی 

دولت تا پایان برنامه است».
هر زمان که بحث از مشکلات درآمدزایی و 
ثروت آفرینی برای کشور به میان می آید، پای سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، به عنوان 
مهم ترین نهاد برای رفع این مشکل به میان کشیده 
می شود. بسیاری از کارشناسان اقتصادی و حتی 
گردشگری اعتقاد دارند که این سازمان می تواند 
بخش اعظمی از نیاز مالی کشور را برآورده کند اما 
از آنجا که انتظارات را برآورده نکرده، منتقدان تا پای 

تغییر  این سازمان به وزارتخانه پیش رفته اند. 
پشتوانه پژوهشی ندارد

زهرا احمدی پور، سکاندار سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری و صنایع دستی، در گفت وگو با «شرق» 
درباره تبدیل سازمان میراث فرهنگی به وزارتخانه 
می گوید: «مشکل این است؛ وقتی در مجلس طرحی 
مطرح می شود، پیوست های پژوهشی آن طرح ارائه 
نمی شود. من وقتی در سازمان میراث فرهنگی 
بودم، چند جلسه به مجلس برای این موضوع رفتم 

و در این دو، سه جلسه هربار سؤال کردم پیوست 
پژوهشی خود را ارائه کنید که به استناد کدام مسئله 
پیگیر وزارتخانه شدن سازمان میراث فرهنگی هستید، 
آن وقت با شنیدن استدلال های شما ما می توانیم 
ببینیم این کار درست است یا نه. واقعا هیچ 
موضوعی را مطرح نمی کردند و تنها دغدغه شان 
این بود که می خواهیم این سازمان را تبدیل به 
وزارتخانه کنیم تا نظارت بیشتری روی آن باشد. در 
صورتی  که در قالب سازمان هم امکان نظارت کامل 
روی این نهاد وجود داشت». او افزود: «کل مباحثی 
که در کارگروه های مجلس مطرح شد و سپس در 
کمیسیون ها رفت و برگشت و در کمیسیون مشترک 
بحث کردند، به اتفاق دوستان می گفتند باید نظارت 
بیشتر باشد، اما مسئله جدی را مطرح نکردند و به 
نظر من چون مسئله جدی مطرح نشده، الان فقط 
درگیر ساختار می شوند. درست است که اعلام شده 
با تبدیل شدن سازمان میراث فرهنگی به وزارتخانه 
نباید ساختار نیروی انسانی آن تغییر کند، اما آن 
تلاشی را که سازمان باید برای این شرایطی که الان 
داریم بگذارد و گردشگری را توسعه دهد و بتواند از 
میراث فرهنگی مراقبت کند و در شرایط فعلی که ما 
از رشد صنایع دستی می توانیم به صادرات غیرنفتی 
کمك کنیم، صرف این خواهد شد که حالا چطور 
ساختار جدید طراحی می شود، حالا وزیر چه کسي 
خواهد شد و به طور طبیعی در چنین فاصله ای عملا 
مدیران دیگر به صورت جدی کار نخواهند کرد».  
احمدی پور تأکید کرد: «واقعا من هنوز نمی دانم دلیل 
این دوستان چیست، اگر شاید با تک تک این عزیزانی 
که وزارتخانه شدن سازمان میراث فرهنگی را دنبال 
می کردند صحبت می کردیم، به نتیجه نمی رسیدیم. 
من به آنها می گفتم شما مسائل خودتان را بگویید 
و اگر بدانم می شود مسائل شما با وزارتخانه شدن 
دنبال شود، من نیز با شما همراه خواهم بود؛ اما 
واقعا مسئله ای نداشتند. من در ذهن خودم مسئله 
داشتم که اگر قرار است ما یک کار جدی در حوزه 
گردشگری بکنیم، شاید تغییر ساختار کمک مان کند 
یا اگر واقعا با یک نگاه حاکمیتی از میراثی مراقبت 
بکنیم تا این طور دستخوش تغییرات لحظه به لحظه 
و سودجویانه نشود، شاید نیاز باشد جدی به 
وزارتخانه شدن فکر کنیم؛ اما مسئله این است که 
این دوستان واقعا پس ذهن خود مسئله ای نداشتند 
و نمی دانم شاید چون طرح آن پشتوانه پژوهشی 
را طرح ندارد، در مرحله اجرا به بن بست برسد. 
می خواهم بدانم اگر بخواهیم این طرح را بسنجیم، 
چطور می توانیم اتفاقات خوب آن را بررسی کنیم و 
چطور می گوییم مسائل با وزارتخانه شدن سازمان از 
فراروی صنعت گردشگری کنار خواهد رفت؟ با چه 
برنامه و اقدامی ما مسیر آینده 
را رو به بهبود پیش می بریم؟». 
میراث  سازمان  سابق  رئیس 
فرهنگی در پایان خاطرنشان 
کرد: «به نظر می رسد این 
طرح بیش از هرچیزی هزینه بر 
خواهد بود؛ بیش از کمک به 
انسانی  نیروی  انرژی،  توسعه، 
و منابع را صرف تغییر ساختار 
خواهد کرد و نه به رونق 
نه  گردشگری کمک می کند، 
به سمت توسعه بازارهای 
صنایع دستی می رود. من 
نمی دانم نمایندگان مجلس چقدر با میراث فرهنگی 
آشنایی دارند؟ میراث به معنای میراث فرهنگی را 
اگر نمایندگان می شناختند، ما با اوج تخریب های 
میراث فرهنگی در کشور روبه رو نمی شدیم. آنها 
می توانستند از میراث فرهنگی در حوزه های انتخابیه 
خود مراقبت کنند، همان طور که بر تصمیم گیری های 
دولت بر حوزه انتخابیه خود نظارت می کردند. 
طبیعتا اگر تخریب میراث هم اتفاق می افتاد، موظف 
به نظارت بودند. حداقل من در تجربه ۱۰ماهه خودم 
کمتر موردی را دیدم که به واسطه مشکلات میراث 
فرهنگی یک نماینده نامه ای به ما ارسال کند. بخش 
صنایع دستی هم همین طور. امسال که سال حمایت 
از کالای داخلی نام گرفته صنایع دستی می تواند با 
محدودیت های پیش آمده به دلیل کاهش پشتوانه 
پول ملی، به عنوان یک محصول صادراتی پرطرفدار 
معرفی شود؛ اما متأسفانه چون انرژی سازمان میراث 
فرهنگی صرف تغییرات می شود، احتمالا نمی توانند 
روی این موضوع سرمایه گذاری کنند و در واقع این 
اولویتی بود که ما انتظار داشتیم مجلس به آن ورود 

کند، نه وزارتخانه شدن سازمان میراث فرهنگی».

فرصت ها و تهدیدها
درحالی که صنعت گردشگری در دنیا رتبه 
سوم اقتصادی پس از نفت و خودرو سازی را دارد 
و ایران نیز کشوری با  ظرفیت های درخور توجه 
در جاذبه های تاریخی و طبیعی است، هنوز اتفاق 
شایان توجهی را در حوزه گردشگری در ایران شاهد 
نبوده ایم و شاید همین کم کاری سازمان میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، عاملی است 
که مجلس را به فکر تغییر این سازمان به وزارتخانه 
انداخت تا بتواند هم بر فعالیت های آن نظارت 
بیشتری داشته باشد و هم زمینه های درآمدزایی در 

بخش های گردشگری را فعال تر کند. 
طبق سند چشم اندازِ ۲۰ساله، تا سال ۱۴۱۰ باید 
درآمدزایی کشور از صنعت گردشگری به ۲۰ میلیارد 
دلار برسد که با عملکرد فعلی سازمان میراث 
فرهنگی، مجلسی ها نگران دست نیافتن به این هدف 
بلندمدت هستند. کسانی که بر وزارتخانه شدن میراث 
فرهنگی تأکید دارند، معتقدند سازمان میراث فرهنگی 
عقب ماندگی زیادی دارد و با تبدیل شدن به وزارتخانه، 

باید فضای بیشتری برای آن فراهم شود. 
سیدمحمد بهشتی، رئیس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، عضو شورای عالی میراث فرهنگی و 
گردشگری در گفت وگو با «شرق» با اشاره به این که 
باید از ظرفیت تبدیل شدن سازمان میراث فرهنگی به 
وزارتخانه استفاده کرد، می گوید: واقعیت این است که 

سازمان میراث فرهنگی وزارتخانه باشد یا سازمانی زیر 
نظر معاون رئیس جمهور، تفاوتی ماهوی در سرنوشت 
موضوع پیدا نمی کند؛ جز اینکه برای هرکدام (سازمان 
یا وزارتخانه) یک سری فرصت و یک سری مضایق را به 
دنبال خواهد داشت. وزارتخانه شدن سازمان میراث را 
اگر به مثابه یک فرصت ببینیم، می تواند اتفاق خوبی 
باشد؛ اما مشکل اینجاست که ما با دستگاهی مواجه 
هستیم که در قبال سه موضوع میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مسئولیت دارد که هیچ 
تجانسی با هم ندارند. به هم بی ربط نیستند، ولی در 
ماهیت سه موضوع با جنس مستقل هستند. شاید آن 
زمانی که سازمان میراث فرهنگی در قالب معاونت 
رئیس جمهوری شکل گرفته بود، کار آسانی نبود که این 
عدم تجانس را به رسمیت بشناسیم؛ اما حالا که تبدیل 
به وزارتخانه شده، فرصت مغتنمی است که ساختار 
تشکیلاتی این دستگاه به ترتیبی باشد تا هر سه این 
موضوعات فرصت فعالیت با توجه به ماهیت مستقل 
خود داشته باشند، مثل وزارتخانه های متعددی که 
نهادهای مختلفی را در زیرمجموعه های خود دارند». 
بهشتی در ادامه افزود: «چون این تبدیل به صورت 
طرح در مجلس تصویب شده است، اگر قرار باشد در 
زیرمجموعه این وزارتخانه سه سازمان شکل بگیرد، به 
هر صورت تبعاتی برای وزارتخانه جدید خواهد داشت؛ 
ازجمله این که این گسترش ها تشکیلاتی باشد یا بار 
مالی داشته باشد. چون طرحی که از سوی نماینده ها 
تصویب می شود، اگر بار مالی داشته باشد، شورای 
نگهبان آن را رد می کند. برای همین است که در این 
طرح به تصویب رسیده مانع شده اند که از نظر ساختار 
تشکیلاتی و امکانات فراهم شود و این شاید مشکلی 
است که طرح جدید داشته باشد. حال باید منتظر بود 
و دید که بعد از ارائه به دولت، دولت در فرصت های 
قانونی خود شاید بتواند اصلاحیه ای روی این قانون 
پیشنهاد کند تا دست و بالش را برای یک سری ابتکار 

عمل باز کند».
دنبال  هدف  این  با  نمایندگان  از  بسیاری 
وزارتخانه شدن سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هستند تا بتوانند از بازوی نظارتی 
مجلس در صنعت گردشگری استفاده کنند؛ اما فارغ 
از افزایش نظارت بر میراث فرهنگی، ایجاد وزارتخانه 
و اختصاص دادن ردیف بودجه برای صنعتی که قرار 
است بخش اعظمی از درآمد غیرنفتی را بر عهده گیرد، 

مشکل تازه ای برای دولت ایجاد خواهد کرد. 

سازمان میراث فرهنگی وزارتخانه شد
شهرزاد همتى

 احمدی پور: اگر نمایندگان 
می شناختند، ما با اوج تخریب های 

میراث فرهنگی در کشور روبه رو 
نمی شدیم. آنها می توانستند از 
میراث فرهنگی در حوزه های 
انتخابیه خود مراقبت کنند، 

همان طور که بر تصمیم گیری های 
دولت بر حوزه انتخابیه خود نظارت 
می کردند. طبیعتا اگر تخریب میراث 

هم اتفاق می افتاد، موظف به 
نظارت بودند


